
 

Comune di Trasquera 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N. 8 DEL 15/09/2025 

 
 
OGGETTO: 
Chiusura della strada d'accesso all'Alpe Veglia 
 
 

I L   SINDACO 
 
Premesso che sono in corso d’esecuzione lavori di sistemazione della strada per l’Alpe Veglia 
consistenti nell’esecuzione di opere di consolidamento e protezione scarpata a valle, a mezzo di 
micropali, che comporteranno l’installazione di macchinari difficilmente riposizionabili sia per 
assicurare una continuità operativa che per garantire condizioni di sicurezza alla viabilità stessa; 
 
Considerato che per l’esecuzione delle opere risulta indispensabile l’interruzione del traffico 
veicolare e che gli stessi interventi risultano urgenti ed indispensabili; 
 
Visto l’art. 54 T.U. 267/00; 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del " Codice Della Strada " D.L. 30/04/92 n. 285; 
Visto il relativo Regolamento d’attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
Ritenuto di concedere parere favorevole dal punto di vista tecnico ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 
D.lgs 267/2000 e del D.L. n. 174/2012; 
 

O R D I N A 
In relazione alla percorrenza della strada Ponte Campo – Alpe Veglia 

Da mercoledì 17.09.2025 a venerdì 19.09.2025, 
Chiusura completa al transito veicolare  

 

Per i giorni sabato 20.09.2025  e domenica 21.09.2025, 
Transitabilità veicolare a fasce orarie 

consentita entro le ore 7,30 e dopo le ore 18,00 

 

Da lunedì 22.09.2025 chiusura completa al transito veicolare  

fatte salve le necessarie aperture per la discesa dall’Alpe da parte degli allevatori,  
calendarizzate di concerto con il “Consorzio miglioramento Alpe Veglia”   

      COMUNE DI VARZO - Prot 0008013 del 15/09/2025 Tit 3 Cl 2 Fasc 



 
L’inosservanza della presente ordinanza è punita ai sensi del vigente Nuovo Codice della Strada. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare; 
 

AVVISA 
 

Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale. 
 
Che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Codice della Strada - Decreto Legislativo 
285/1992, sempre nel termine di sessanta giorni può essere presentato ricorso da chi abbia 
interesse all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, nel rispetto delle forme stabilite dall'art. 74 del 
regolamento al C.d.S., D.P.R. 495/1992. 
 
 
Trasquera, 15 Settembre 2025 
 
 
 

Il SINDACO 
      Firmato digitalmente 

MAGLIOCCO GEREMIA

      COMUNE DI VARZO - Prot 0008013 del 15/09/2025 Tit 3 Cl 2 Fasc 


